
Wein- & Getränkekarte

5.60 39.00

Weisswein
Chenin Blanc WO Stellenbosch 2023
Simonsig Wine Estate | Stellenbosch, Südafrika

5.80 39.00

 
63.00

Sogno Mediterraneo Syrah IGT Toscana 2020 
Tenuta Casadei | Toscana, Italien

7.60 53.00

Redhill Pinotage WO Stellenbosch 2020
Simonsig Wine Estate | Stellenbosch, Südafrika

8.00 56.00

Malbec Nuevos Suelos 2022
Bodegas El Porvenir | Salta, Argentinien

6.50 45.00

QV YOUNG SOMMELIER 2025

Champagner
Champagne Extra Brut Premier
Cru Lombard | Champagne, Frankreich 

37.5 cl
39.00

10 cl
8.00

75 cl
56.00

Bier
Appenzeller Quöllfrisch hell
India Pale Ale
Swiss Stout
Schneider Weisse original
Weisser Engel | Hefeweizenbier
Schützengarten Grapefruit | alkoholfrei
Ginger Beer | alkoholfrei
Appenzeller Leermond Bier | dunkelblond, alkoholfrei

 
4.50
5.00
5.50
7.50
7.50
5.00
5.00
4.50

33 cl
33 cl
33 cl
50 cl
50 cl
33 cl
33 cl
33 cl

Mineralwasser – Zusätzlich zum Eptinger
Passugger | Mit Kohlensäure
Allegra Nature | Ohne Kohlensäure
San Pellegrino | Mit Kohlensäure

 
6.00
6.00
7.00

50 cl
77 cl
50 cl

Schaumwein
Kaapse Vonkel Brut Méthode Cap Classique 2023
Simonsig Wine Estate | Stellenbosch, Südafrika

Ribolla Gialla DOP Tunella 2023
Weingut Landolt | Friaul, Italien

Rotwein
Château Cambon la Pelouse Cru Bourgeois 2018
Weingut Landolt | Bordeaux, Frankreich


